证券代码：833523        证券简称：德瑞锂电        公告编号：2025-009

惠州市惠德瑞锂电科技股份有限公司

投资者关系活动记录表

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、 投资者关系活动类别

□特定对象调研

□业绩说明会

□媒体采访

□现场参观

□新闻发布会

□分析师会议

□路演活动

√其他 （线上交流会）

二、 投资者关系活动情况

活动时间：2025 年 3月 5日

活动地点：线上会议

参会单位及人员：力量资本、子沐研究、动量资本、江苏投资人中心、磊垚

资本、量量资产、开源证券、高盛世纪投资及其他个人投资者（排名不分先后）

上市公司接待人员：董事会秘书丁实荣先生

三、 投资者关系活动主要内容

本次交流活动，以线上会议方式进行，对公司基本情况进行了介绍，并就投

资者关心的问题进行了沟通与交流，主要问题及回复情况如下：

问题 1：根据公司业绩快报，2024 年业绩快速增长的原因是什么？

回答：根据公司发布的业绩快报，2024 年公司实现营业收入 5.20 亿元，同

比增长 50.12%；实现归属于上市公司净利润 1.50 亿元，同比增长 181.74%，以

上业绩数据未经审计，具体数据以公司披露的年报数据为准。2024 年业绩快速

增长的主要原因如下：

（1）报告期内受益于锂一次电池下游应用场景的不断丰富和市场规模的增

长，公司牢牢把握发展机遇，不断提升客户服务水平和产品品质，积极开拓优质

新客户，国内外业务订单稳步增长。

（2）报告期内产品主要原材料价格有一定的回落，同时随着公司产销规模

的扩大摊薄了单位产品固定费用，规模效应明显，提升了整体毛利率水平，进而

提高了盈利能力。

问题 2：公司产品的应用领域和布局是什么?

回答：公司自成立以来一直聚焦于锂锰、锂铁等锂一次电池的研发、生产和

销售，产品主要应用于智能安防、物联网、智能表计、GPS定位器、智能医疗和

电子价签等新兴领域。关于公司战略布局等情况请以公司公告及定期报告披露信

息为准。

问题 3：公司 2025 年的业绩目标是什么？

回答：随着 5G 及物联网技术的不断发展，锂一次电池的应用场景也不断丰

富，行业发展前景广阔，公司管理层将在做好日常经营管理的基础上，加大销售

拓展力度和产品研发，积极探索新形势下的经营发展路径，大力培育公司新的利

润增长点，争取以更好的业绩回报广大投资者。

问题 4：公司的研发投入是多少？

回答：公司一直都很重视研发投入，主要致力于核心技术的自主研发，以不

断提高公司技术壁垒和产品竞争力。2024年 1至 9月，公司研发费用为 1,346.77

万元，同比增长 51.68%。

问题 5：公司在市值管理方面主要有哪些举措？

回答：公司一直高度重视市值管理工作，并通过多种举措提升公司的内在价

值，包括不断地提升市场竞争力、提升经营业绩和分红水平，不断完善公司治理，

加强投资者的关系管理等多方面推动公司高质量发展，努力以优良的业绩回报广

大投资者。

惠州市惠德瑞锂电科技股份有限公司

董事会

2025 年 3 月 6 日

	一、 投资者关系活动类别
	二、 投资者关系活动情况
	三、 投资者关系活动主要内容